

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 본예산 일반회계 상하수도사업소 ~ 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소

정책: 하수처리시설 확충(환경보호/상하수도·수질)

단위: 하수처리장설치사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	21,692,066	15,100,999	6,591,067
국	9,898,000		
도	53,107		
군	11,740,959		
하수처리시설 확충(환경보호/상하수도·수질)	15,109,124	8,352,493	6,756,631
국	9,898,000		
도	53,107		
군	5,158,017		
하수처리장설치사업	2,327,760	3,685,100	△1,357,340
국	1,402,000		
도	53,107		
군	872,653		
마을하수처리시설	323,760	580,100	△256,340
401 시설비및부대비	323,760	580,100	△256,340
01 시설비	322,320	576,000	△253,680
○ 마을하수도 재택관로 보수공사 500,000원 * 100개소 * 98.92/100	49,460		
○ 마을하수도 관로 보수사업 20,000,000원 * 5개소 * 99.1/100	99,100		
○ 마을하수처리시설 기기 보수 3,000,000원 * 33개소	99,000		
○ 마을하수도처리시설 악취제거 설비 보수 1,000,000원 * 11개소	11,000		
○ 마을하수처리장 분리막 세정공사 * 100톤이상(정도, 동고, 예송) 3,600,000원 * 3개소	10,800		
* 90톤이상(도장, 울포) 2,780,000원 * 2개소	5,560		
* 60톤이하(도청, 방축, 가사, 백도) 1,350,000원 * 4개소	5,400		
○ 마을하수처리시설 노후배관 교체공사 3,000,000원 * 1개소	3,000		
○ 신지명사십리 하수처리시설 막세정(400톤) 5,000,000원 * 1회	5,000		
○ 신지 하수처리장 기기 보수 5,000,000원 * 1식	5,000		
○ 마을단위 공공하수처리시설 자외선 살균기 설치(진산, 동백) 10,000,000원 * 2개소	20,000		
○ 마을단위 공공하수처리시설 유량계 설치(도 장, 동고, 도청) 3,000,000원 * 3개소	9,000		
03 시설부대비	1,440	4,100	△2,660
○ 마을하수도 재택관로 보수공사 500,000원 * 100개소 * 1.08/100	540		
○ 마을하수도 관로 보수사업 20,000,000원 * 5개소 * 0.9/100	900		
군외 원동 하수처리장 설치사업	969,000	0	969,000
국	678,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수처리장설치사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 21,390 군 269,610		
401 시설비및부대비	969,000 국 678,000 도 21,390 군 269,610	0	969,000
01 시설비	875,896 ○ 군외 원동 하수처리장 시설 969,000,000원 * 90.39165/100 875,896 국 612,856 도 19,335 군 243,705	0	875,896
02 감리비	87,000 ○ 군외 원동 하수처리장 시설 969,000,000원 * 8.9783/100 87,000 국 60,873 도 1,920 군 24,207	0	87,000
03 시설부대비	6,104 ○ 군외 원동 하수처리장 시설 969,000,000원 * 0.6299/100 6,104 국 4,271 도 135 군 1,698	0	6,104
신지면 공공하수처리시설	546,000 국 382,000 도 12,052 군 151,948	0	546,000
401 시설비및부대비	546,000 국 382,000 도 12,052 군 151,948	0	546,000
01 시설비	482,560 ○ 신지면 하수처리장 시설 546,000,000원 * 88.3808/100 482,560 국 337,615 도 10,652 군 134,293	0	482,560
02 감리비	60,000 ○ 신지면 하수처리장 시설 546,000,000원 * 10.989/100 60,000 국 41,978 도 1,324 군 16,698	0	60,000
03 시설부대비	3,440 ○ 신지면 하수처리장 시설 546,000,000원 * 0.63/100 3,440 국 2,407 도 76	0	3,440

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수처리장설치사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	957		
완도하수처리수재이용사업	국	489,000	0	489,000
	도	342,000		
	군	19,665		
	군	127,335		
401 시설비및부대비	국	489,000	0	489,000
	도	342,000		
	군	19,665		
	군	127,335		
01 시설비		485,480	0	485,480
○ 완도읍 하수처리수 재이용 489,000,000원 * 99.28/100	국	485,480		
	도	339,538		
	군	19,524		
	군	126,418		
03 시설부대비		3,520	0	3,520
○ 완도읍 하수처리수 재이용 489,000,000원 * 0.7198/100	국	3,520		
	도	2,462		
	군	141		
	군	917		
하수관거정비		11,284,000	3,744,000	7,540,000
	국	7,728,000		
	군	3,556,000		
노화하수관거정비사업		2,907,000	0	2,907,000
	국	2,035,000		
	군	872,000		
401 시설비및부대비		2,907,000	0	2,907,000
	국	2,035,000		
	군	872,000		
01 시설비		2,696,535	0	2,696,535
○ 노화읍 하수관거 정비 2,907,000,000원 * 92.76003/100	국	2,696,535		
	군	1,887,667		
	군	808,868		
02 감리비		200,000	0	200,000
○ 노화읍 하수관거 정비 2,907,000,000원 * 6.87992/100	국	200,000		
	도	140,007		
	군	59,993		
03 시설부대비		10,465	0	10,465
○ 노화읍 하수관거 정비 2,907,000,000원 * 0.35999/100	국	10,465		
	도	7,326		
	군	3,139		
하수관거정비		245,000	548,000	△303,000
401 시설비및부대비		245,000	548,000	△303,000

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수관거정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	시설비	242,498	544,382	△301,884
	○ 하수관거 정비공사 10,000,000원 * 5개소 * 98.92/100	49,460		
	○ 완도읍 재택관로 연결공사 800,000원 * 100개소 * 99.1/100	79,280		
	○ 완도 군내 하수도 맨홀 송상공사 200,000원 * 50개소 * 98.92/100	9,892		
	○ 완도 군내지구 악취방지 맨홀 교체공사 100,000원 * 250개소 * 98.92/100	24,730		
	○ 군외 영흥 하수도 보수공사 20,000,000원 * 1식 * 98.92/100	19,784		
	○ 신지 송곡 하수도 정비공사 20,000,000원 * 1식 * 98.92/100	19,784		
	○ 신지 동촌 하수도 정비공사 20,000,000원 * 1식 * 98.92/100	19,784		
	○ 고금 봉명 하수도 시설공사 20,000,000원 * 1식 * 98.92/100	19,784		
03	시설부대비	2,502	3,618	△1,116
	○ 하수관거 정비공사 10,000,000원 * 5개소 * 1.08/100	540		
	○ 완도 군내 하수도 맨홀 송상공사 200,000원 * 50개소 * 1.08/100	108		
	○ 완도읍 재택관로 연결공사 800,000원 * 100개소 * 0.9/100	720		
	○ 완도 군내지구 악취방지 맨홀 교체공사 100,000원 * 250개소 * 1.08/100	270		
	○ 군외 영흥 하수도 보수공사 20,000,000원 * 1식 * 1.08/100	216		
	○ 신지 송곡 하수도 정비공사 20,000,000원 * 1식 * 1.08/100	216		
	○ 신지 동촌 하수도 정비공사 20,000,000원 * 1식 * 1.08/100	216		
	○ 고금 봉명 하수도 시설공사 20,000,000원 * 1식 * 1.08/100	216		
금일하수관거정비사업		5,817,000	0	5,817,000
	국	4,072,000		
	군	1,745,000		
401	시설비및부대비	5,817,000	0	5,817,000
	국	4,072,000		
	군	1,745,000		
01	시설비	5,412,457	0	5,412,457
	○ 금일읍 하수관거 정비 5,817,000,000원 * 93.0455/100	5,412,457		
	국	3,788,813		
	군	1,623,644		
02	감리비	390,000	0	390,000
	○ 금일읍 하수관거 정비 5,817,000,000원 * 6.70448/100	390,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수관거정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	국	273,007	0	14,543
	군	116,993		
○ 금일읍 하수관거 정비		14,543		
5,817,000,000원 * 0.25/100		14,543		
	국	10,180		
	군	4,363		
군외원동하수관거정비		1,304,000	0	1,304,000
	국	913,000		
	군	391,000		
401 시설비및부대비		1,304,000	0	1,304,000
	국	913,000		
	군	391,000		
01 시설비		1,299,305	0	1,299,305
○ 군외 원동 하수관거정비		1,299,305		
1,304,000,000원 * 99.6399/100		1,299,305		
	국	909,713		
	군	389,592		
03 시설부대비		4,695	0	4,695
○ 군외 원동 하수관거정비		4,695		
1,304,000,000원 * 0.36/100		4,695		
	국	3,287		
	군	1,408		
완도읍 하수관거정비		1,011,000	0	1,011,000
	국	708,000		
	군	303,000		
401 시설비및부대비		1,011,000	0	1,011,000
	국	708,000		
	군	303,000		
01 시설비		907,360	0	907,360
○ 완도읍 하수관거 정비		907,360		
1,011,000,000원 * 89.7487/100		907,360		
	국	635,421		
	군	271,939		
02 감리비		100,000	0	100,000
○ 완도읍 하수관거 정비		100,000		
1,011,000,000원 * 9.8911/100		100,000		
	국	70,030		
	군	29,970		
03 시설부대비		3,640	0	3,640
○ 완도읍 하수관거 정비		3,640		
1,011,000,000원 * 0.36/100		3,640		
	국	2,549		
	군	1,091		
하수처리장운영		400,364	523,393	△ 123,029
하수처리장 운영관리		346,064	291,461	54,603

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수처리장운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	3,672	3,808	△136
04 기간제근로자등보수	3,672	3,808	△136
○ 하수종말처리장 잡초제거 인부임 34,000원 * 4인 * 5일 * 3회	2,040		
○ 중계·맨홀펌프장 협잡물제거 인부임 34,000원 * 4인 * 3일 * 4회	1,632		
201 일반운영비	58,572	59,608	△1,036
01 사무관리비	45,100	44,640	460
○ 마을하수처리장 수질검사	13,860		
* 방류수 35,000원 * 33개소 * 12월	13,860		
○ 하수종말처리장 중앙제어실 기록용품	5,700		
* 프린터 소모품 100,000원 * 3종 * 12월	3,600		
* 연속기록지 35,000원 * 5박스 * 12월	2,100		
○ 하수종말처리장 슬러지 성분검사 160,000원 * 4회	640		
○ 하수종말처리장 운영요원 피복비	1,000		
* 작업복 100,000원 * 5인 * 2회	1,000		
○ 하수종말처리장 일·숙직수당	23,900		
* 일직 50,000원 * 113일	5,650		
* 숙직 50,000원 * 365일	18,250		
02 공공운영비	13,472	14,968	△1,496
○ 한국상하수도협회비 1,300,000원 * 1회	1,300		
○ 하수종말처리장 무인경비 용역료 176,000원 * 12월	2,112		
○ 하수종말처리장 차량 운영비	3,400		
* 유류대 200,000원 * 1대 * 12월	2,400		
* 유지비 및 소모품 구입 1,000,000원 * 1년액	1,000		
○ 하수종말처리장 연료비 1,200원 * 15ℓ * 3개소 * 90일	4,860		
○ 마을하수처리시설 무인원격 감시장치 통신회 선 사용료 30,000원 * 5개소 * 12월	1,800		
202 여비	11,000	11,360	△360
01 국내여비	11,000	11,360	△360
○ 하수도 민원처리 현지 확인 20,000원 * 2인 * 8회 * 12월	3,840		
○ 하수종말처리장 슬러지 성분검사(관외) 50,000원 * 4회	200		
○ 마을하수처리장 지도점검 20,000원 * 2인 * 7읍면 * 12월	3,360		
○ 마을하수처리장 수질검사(관외) 50,000원 * 6회 * 12월	3,600		
206 재료비	62,000	61,560	440
01 재료비	62,000	61,560	440

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수처리장운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 하수종말처리장 탈취 촉매구입 1,200,000원 * 5톤	6,000		
○ 마을하수처리장 탈취 촉매구입 13,000,000원 * 1식	13,000		
○ 마을하수처리장 수질검사용 무균채수병 구입 * 주간검사용(1ℓ)	3,540		
100,000원 * 12박스 * 2회	2,400		
* 월간검사용(2ℓ)	1,140		
○ 마을하수처리장 소독조 소모품 60,000원 * 2종 * 33개소	3,960		
○ 마을하수처리장 탈취설비 소모품 600,000원 * 11개소	6,600		
○ 하수종말처리장 소모품구입(계측기기, 중앙 제어실)	6,000		
○ 하수종말처리장 소독조 자외선 램프 400,000원 * 20개	8,000		
○ 하수종말처리장 통제실 UHP램프 구입 2,000,000원 * 3개	6,000		
○ 하수종말처리장 수처리 약품구입	5,700		
* 중균제	2,700		
* 침강제	3,000		
○ 수질자동측정장치(TMS) 시약 구입 800,000원 * 4월	3,200		
207 연구개발비	31,860	27,000	4,860
03 시험연구비	31,860	27,000	4,860
○ 공공하수처리시설 수질검사 약품 구입 200,000원 * 30종 * 2회	12,000		
○ 수질분석용 소모품 구입 131,000원 * 20종 * 3회	7,860		
○ 수질분석용 초자료 구입 200,000원 * 20종 * 3회	12,000		
401 시설비및부대비	93,100	31,000	62,100
01 시설비	93,100	31,000	62,100
○ 하수처리장 해양방류관 사설항로표지 표체 인양 점검	20,000		
○ 하수종말처리장 탈취시설 상수도 배관공사 6,000,000원 * 1식	6,000		
○ 하수종말처리장 UV소독설비 교체공사	45,600		
* 램프	12,000		
* 안정기	24,000		
* 석영관	9,600		
○ 하수처리시설 오배수 펌프 수리 1,000,000원 * 1대	1,000		
○ 하수처리시설 유량조정조 수중믹서기 교체 12,000,000원 * 1대	12,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수처리장운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 하수처리시설 탈수기 세척수 펌프수리 1,500,000원 * 1대	1,500		
○ 하수도 중계펌프장 보수공사 7,000,000원 * 1식	7,000		
402 민간자본이전	85,860	48,720	37,140
02 민간대행사업비	85,860	48,720	37,140
○ 하수종말처리장 슬러지 및 협잡물 위탁처리 40,000원 * 300톤	12,000		
○ 마을하수처리장 슬러지 위탁처리 * 100톤이상 11,000원 * 40톤 * 12개소 * 50톤이상 11,000원 * 20톤 * 14개소	8,360 5,280 3,080		
○ 하수관거 준설 슬러지 위탁처리 40,000원 * 50톤 * 2회	4,000		
○ 군외 원동하수처리장 슬러지 운반비 500,000원 * 3회	1,500		
○ 마을단위 공공하수처리시설 수질 위탁관리 대행 500,000원 * 10개소 * 12월	60,000		
오폐수처리장 운영관리	54,300	231,932	△177,632
101 인건비	2,040	2,040	0
04 기간제근로자등보수 ○ 오폐수종말처리장 잡초제거 인부임 34,000원 * 4인 * 3일 * 5회	2,040 2,040	2,040	0
201 일반운영비	10,200	15,232	△5,032
01 사무관리비	6,580	13,180	△6,600
○ 오폐수종말처리장운영 * 기계설비 소모품 구입 100,000원 * 10종 * 4회 * 유지관리 소모품 구입 100,000원 * 10종 * 2회	6,000 4,000 2,000		
○ 오폐수종말처리장 수질검사 * 방류수 35,000원 * 1회 * 12월	420 420		
○ 오폐수종말처리장 슬러지 성분검사 160,000원 * 1회	160		
02 공공운영비	3,620	2,052	1,568
○ 오폐수종말처리장 연료비 1,200원 * 15ℓ * 90일	1,620		
○ 오폐수처리장 전기수전설비 정기검사수수료 2,000,000원 * 1회	2,000		
202 여비	2,080	2,080	0
01 국내여비	2,080	2,080	0
○ 오폐수종말처리장 유지관리비 조사 20,000원 * 2인 * 12월	480		
○ 오폐수종말처리장 수질검사(관외) 50,000원 * 2회 * 12월	1,200		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수처리장운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 오폐수종말처리장 배수설비 검사차 20,000원 * 2인 * 10회	400		
	206 재료비	17,980	27,280	△9,300
	01 재료비	17,980	27,280	△9,300
	○ 오폐수종말처리장 약품구입	14,480		
	* 황산반토 300원 * 400kg * 12월	1,440		
	* 고분자응집제 5,000원 * 35kg * 12월	2,100		
	* 미생물활성제 10,000원 * 15kg * 12월	1,800		
	* 가성소다 650원 * 300kg * 12월	2,340		
	* 중균제 5,000원 * 30kg * 12월	1,800		
	* 탈취제 5,000원 * 30kg * 12월	1,800		
	* 철촉매 3,200,000원	3,200		
	○ 오폐수종말처리장 소독조 UV 램프구입 350,000원 * 10개	3,500		
	401 시설비및부대비	21,000	180,800	△159,800
	01 시설비	21,000	179,720	△158,720
	○ 오폐수처리장 유량계 설치공사	10,000		
	* 유입구 전자식 유량계 5,000,000원 * 1식	5,000		
	* 방류구 초음파식 유량계 5,000,000원 * 1식	5,000		
	○ 오폐수처리장 원수 이송펌프 교체 2,500,000원 * 1대	2,500		
	○ 오폐수처리장 탈수기 세척수 펌프교체 4,500,000원 * 1식	4,500		
	○ 오폐수처리장 탈수기 상하 여과포 교체 4,000,000원 * 1식	4,000		
	402 민간자본이전	1,000	4,500	△3,500
	02 민간대행사업비	1,000	4,500	△3,500
	○ 오폐수종말처리장 슬러지 처리비 250,000원 * 4톤	1,000		
	농어촌마을 하수도정비	1,097,000	400,000	697,000
		국 768,000		
		군 329,000		
	보길통리 마을하수처리장 개량사업	744,000	0	744,000
		국 521,000		
		군 223,000		
	401 시설비및부대비	744,000	0	744,000
		국 521,000		
		군 223,000		
	01 시설비	739,313	0	739,313
	○ 보길 통리 마을하수도개량 744,000,000원 * 99.37/100	739,313		
		국 517,718		
		군 221,595		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 농어촌마을 하수도정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		4,687	0	4,687
○ 보길 통리 마을하수도개량 744,000,000원 * 0.6299/100		4,687		
	국	3,282		
	군	1,405		
금당 울포 마을하수처리장 개량사업		353,000	0	353,000
	국	247,000		
	군	106,000		
401 시설비및부대비		353,000	0	353,000
	국	247,000		
	군	106,000		
01 시설비		350,459	0	350,459
○ 금당 울포 마을하수도개량 353,000,000원 * 99.28/100		350,459		
	국	245,222		
	군	105,237		
03 시설부대비		2,541	0	2,541
○ 금당 울포 마을하수도개량 353,000,000원 * 0.7198/100		2,541		
	국	1,778		
	군	763		
상수도 식수 관리(환경보호/상하수도·수질)		133,200	156,880	△23,680
지방상수도운영		133,200	156,880	△23,680
마을상수도 유지관리(자체)		133,200	156,880	△23,680
206 재료비		16,600	3,280	13,320
01 재료비		16,600	3,280	13,320
○ 마을상수도 소독약품 구입 1,500,000원 * 1식		1,500		
○ 마을상수도 수질검사용 무균채수병 구입 50,000원 * 12박스		600		
○ 해수담수화 시설유지 여과필터 구입 1,000,000원 * 6개소		6,000		
○ 금일 충도 막여과 필터 구입 4,500,000원 * 1식		4,500		
○ 해수담수화시설 청관제 구입 1,000,000원 * 4개소		4,000		
401 시설비및부대비		95,000	150,000	△55,000
01 시설비		95,000	150,000	△55,000
○ 마을상수도 지하수 관정 유지보수공사 2,000,000원 * 10개소		20,000		
○ 마을상수도 배수탱크 유지보수 공사 5,000,000원 * 3개소		15,000		
○ 마을상수도 소독기 설치공사 10,000,000원 * 2개소		20,000		
○ 해수담수화 시설유지 보수공사		40,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 상수도 식수 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 지방상수도운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 금일 다량도 10,000,000원 * 1식	10,000		
* 노화 서넙도 10,000,000원 * 1식	10,000		
* 노화 노록도 10,000,000원 * 1식	10,000		
* 군외 토도 10,000,000원 * 1식	10,000		
402 민간자본이전	21,600	0	21,600
02 민간대행사업비	21,600	0	21,600
○ 해수담수화시설 위탁관리비 300,000원 * 6개소 * 12월	21,600		
행정운영경비(상하수도사업소)(기타/기타)	144,332	129,620	14,712
인력운영비	48,217	48,422	△205
인력운영비(상하수도사업소)	48,217	48,422	△205
101 인건비	44,017	44,222	△205
01 보수	44,017	44,222	△205
○ 초과근무수당	44,017		
* 5급 9,796원 * 1인 * 30시간 * 12월	3,527		
* 6급 8,312원 * 3인 * 30시간 * 12월	8,977		
* 7급 7,457원 * 5인 * 30시간 * 12월	13,423		
* 8급 6,682원 * 5인 * 30시간 * 12월	12,028		
* 기능9급 5,993원 * 1인 * 30시간 * 12월	2,158		
* 기능10급 5,422원 * 2인 * 30시간 * 12월	3,904		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○ 30인이하 350,000원 * 12월	4,200		
기본경비	96,115	81,198	14,917
기본경비(상하수도사업소)	96,115	81,198	14,917
201 일반운영비	82,985	70,758	12,227
01 사무관리비	76,685	65,258	11,427
○ 부서운영비 1,000,000원 * 17인	17,000		
○ 마을상수도 무인관리시스템 유지관리비 30,000원 * 6개소 * 12월	2,160		
○ 먹는물 공동시설 수질검사 수수료	1,040		
* 연간검사(47항목) 280,000원 * 2개소	560		
* 분기검사(8항목) 60,000원 * 4회 * 2개소	480		
○ 마을상수도 수질검사 수수료	56,485		
* 원수(지하수) 76,000원 * 41개소	3,116		
* 원수(지표수) 250,000원 * 2회 * 32개소	16,000		
* 정수(55항목) 283,900원 * 73개소	20,725		
* 정수(16항목) 57,000원 * 4회 * 73개소	16,644		
02 공공운영비	6,300	5,500	800

부서: 상하수도사업소
 정책: 행정운영경비(상하수도사업소)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 하수도요금 독촉고지서 발송용 우편료 1,750원 * 300전 * 12월	6,300		
202 여비	9,080	10,440	△1,360
01 국내여비	9,080	10,440	△1,360
○ 하수도수용가 실태조사 20,000원 * 4인 * 20회	1,600		
○ 지하수 이용실태 및 폐공 실태조사 20,000원 * 3인 * 2회 * 20개소	2,400		
○ 지하수 수질측정망 수질검사 50,000원 * 2인 * 4회	400		
○ 지하수 통계조사 교육참석 50,000원 * 2인 * 2회	200		
○ 마을상수도 시설물 점검 및 수질관리 20,000원 * 2인 * 4회 * 14개소	2,240		
○ 마을상수도 수질검사 의뢰 20,000원 * 2인 * 4회 * 14개소	2,240		
207 연구개발비	4,050	0	4,050
01 연구용역비	4,050	0	4,050
○ 지하수 사후영향평가 연구용역 450,000원 * 9개소	4,050		
재무활동(환경보호/상하수도·수질)	6,305,410	6,462,006	△156,596
내부거래지출	6,305,410	6,462,006	△156,596
내부거래지출	6,305,410	6,462,006	△156,596
701 기타회계전출금	6,305,410	6,462,006	△156,596
01 기타회계전출금	6,305,410	6,462,006	△156,596
○ 금융기관차입금 상환원금	24,401		
* 금일상수도사업(91년농어촌발전기금) 236,000,000원 * 1/15	15,734		
* 노화상수도사업(91년농어촌발전기금) 130,000,000원 * 1/15	8,667		
○ 중앙정부차입금 상환원금	52,000		
* 소안상수도사업(95년 재특자금) 520,000,000원 * 1/10	52,000		
○ 금융기관 차임금 상환이자	4,881		
* 금일상수도사업(91년농어촌발전기금) 236,000,000원 * 5/15 * 4/100	3,147		
* 노화상수도사업(91년농어촌발전기금) 130,000,000원 * 5/15 * 4/100	1,734		
○ 중앙정부차입금 상환이자	12,688		
* 소안상수도사업(95년 재특자금) 520,000,000원 * 4/10 * 6.1/100	12,688		
○ 시설비	650,000		
* 금일 정수장 수질자동측정시스템 설치공사 100,000,000원 * 1식	100,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 재무활동(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
* 군외 정수장 수질자동측정시스템 설치공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
* 약산 정수장 잔류염소측정시스템 교체공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
* 상수도시설물 개량사업(급수관로보수) 50,000,000원 * 1식	50,000		
* 정수장 시설물 개량사업 50,000,000원 * 1식	50,000		
* 지방상수도 급수구역 확대공사 30,000,000원 * 3읍면	90,000		
* 정수장 여과사 교체사업 20,000,000원 * 5개소	100,000		
* 상수도 가압장 보수공사 5,000,000원 * 10개소	50,000		
* 지방상수도 노후관 교체공사 100,000,000원 * 1식	100,000		
○ 도서식수원개발사업(군비부담금)	2,044,859		
* 보길상수도시설공사 2,426,000,000원 * 27.00845/100	655,225		
* 생일상수도시설공사 3,389,000,000원 * 27.00908/100	915,338		
* 소안상수도시설공사 923,000,000원 * 27.0111/100	249,313		
* 금당상수도시설공사 834,000,000원 * 26.9763/100	224,983		
○ 기초생활수급가구 수도분기관 연결사업 12,000,000원 * 50/100	6,000		
○ 소규모수도시설 개량사업	1,196,914		
* 노화읍 1,285,714,000원 * 29.99998/100	385,714		
* 군외면 1,350,000,000원 * 30/100	405,000		
* 청산면 704,000,000원 * 30/100	211,200		
* 소안면 650,000,000원 * 30/100	195,000		
○ 상수관망선진화사업 4,206,667,000원 * 55/100	2,313,667		